

## عنوان مقاله:

راهکار تربیت جنسی نوجوانان در ساحت خانواده از دیدگاه اسلام، آیات و روایات

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی، علوم اجتماعی، علوم تربیتی و فلسفه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

سعید شایان فرد - کارشناسی علوم تربیتی، دانشگاه فرهنگیان

سیده مریم حسینی - کارشناسی آموزش ابتدایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان

فاطمه وجهدینی خبیسی - کارشناسی ارشد مشاوره خانواده، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان

مینا فضلای - کارشناسی ارشد فقه و حقوق جزا، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

## خلاصه مقاله:

یکی از اصولی ترین مبانی تربیت جنسی در اسلام، قرآن و روایات اهل بیت (ع). کشش انسان به سمت معنویت است و افراد باید به نحوی تربیت شوند که جنبه ی معنوی آنان در جریان تربیت جنسی ، شکوفا شده و غریزه جنسی ، وسیله ای جهت شکوفاسازی آن قرار گیرد. لذا اهتمام به این موضوع و آموزش و بکار گیری شیوه های تربیتی صحیح از منظر قرآن و روایات اهل بیت (ع). در این خصوص، می تواند به حفظ عفت و استحکام خانواده ها کمک شایانی نموده و مانع بروز برخی از ناهنجاری های اخلاقی در دوران نوجوانی و بلوغ فرزندان گردد. برای دسترسی به این مهم خانواده ها وظیفه دارند؛ علاوه بر آگاهی داشتن از شیوه های تربیتی صحیح ، در گام نخست ، خود به آموختن دستورات الهی و احکام شرعی و عمل به آن در این حوزه مبادرت نمایند و سپس ، به آموزش صحیح باید و نبایدهای شرعی به فرزندان خود بپردازند تا در نهایت به تامین سلامت جامعه و دستیابی به سعادت اخروی منجر گردد. در این مقاله سعی شده است راهکار تربیت جنسی نوجوانان در ساحت خانواده از دیدگاه اسلام، آیات و روایات بررسی شود و با روش توصیفی - تحلیلی و با استفاده از ابزار کتابخانه ای ، اهداف سازنده و دستاوردهای کاربردی آنها روشن گردد. با آگاهی از این اهداف و اجرای درست آنها، قشر جوان، با تربیتی مطلوب در امور جنسی آراسته می گردد و اجتماع خویش را از هر انحرافی نکه می دارد. نسل جوان در عصر حاضر که با پدیده های نوظهور جهانی همچون: ماهواره، اینترنت و فضای مجازی روبرو است ، در صورت آراسته بودن به تربیت مزبور، از تبعات منفی آنها در امان خواهد بود.

## کلمات کلیدی:

راهکار، تربیت جنسی ، نوجوانان، خانواده، اسلام، آیات، روایات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1697824>

